
Comune di Baselga di Pinè
Provincia autonoma di Trento

DECRETO N. 11 DEL 01/04/2021

OGGETTO: VICE SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA TATIANA LAURIOLA: 
REGGENZA DELLA SEDE SEGRETARILE DAL 01.04.2021

   IL SINDACO 

Premesso che
- Con la deliberazione consiliare nr. 4 di data 15.02.2017 la dott.ssa Raffaella Santuari è stata 

nominata Segretario generale di seconda classe del Comune di Baselga di Piné;
- Il relativo contratto di lavoro è stato stipulato in data 25.05.2017 sub nr.1757/Raccolta Scritture 

Private;
- Con nota di data 29.12.2020, acquisita al protocollo generale in data 31.12.2020 sub nr. 13614 e 

successivamente rettificata con nota nr. 2433/prot. di data 10.03.2021, la dott.ssa Raffaella 
Santuari ha rassegnato le dimissioni volontarie dal servizio nel rispetto del termine di preavviso 
di cui all’art. 55 co. 2 del vigente CCPL dell’area della dirigenza e segretari comunali del 
Comparto Autonomie locali, con decorrenza 01 aprile 2021 (ultimo giorno di servizio 31 marzo 
2021) e pertanto da tale data diviene vacante il posto di Segretario generale;

Visto l’art. 139 della legge regionale 03.05.2018 nr. 2 e ss.mm.ii, che disciplina l’istituzione e le 
funzioni del Vicesegretario nei Comuni di classe non inferiore alla terza, fra le quali rientra la 
reggenza della sede segretarile in caso di vacanza della medesima;

Posto che presso il Comune di Baselga di Piné presta servizio con contratto a tempo indeterminato 
il Vicesegretario generale dott.ssa Tatiana Lauriola alla quale, da ultimo con decreto nr. 5 di data 
15.02.2021, è stato conferito l’incarico di responsabile dell’Area Appalti e Contratti;

Dato atto che la stessa garantirà la reggenza della sede segretarile, ai sensi dell’art. 139 della L.R. 
nr. 2/2018 sopra richiamata, fino alla sua copertura;

Considerato che all’incarico di Segretario generale è connessa la direzione dell’Area Segreteria 
generale, Personale e Organizzazione;

Dato atto che al Segretario generale sono stati conferiti, rispettivamente con decreto nr. 9 di data 
18.10.2017 e con decreto nr. 5 di data 14.01.2019, gli incarichi di Responsabile della prevenzione 
della corruzione e di Responsabile della Trasparenza del Comune di Baselga di Piné;

Dato atto altresì che la dott.ssa Raffaella Santuari in qualità di Segretario generale è stata nominata 
all’interno del Gruppo di Valutazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) istituito con decreto 
nr. 30 di data 20.11.2020 al fine di garantire l’attuazione delle misure di competenza finalizzate al 
contenimento dell’emergenza epidemiologica da Covid-19;

Posto che il trattamento economico spettante al Vicesegretario per la reggenza della sede segretarile 
è definito dalla contrattazione collettiva provinciale per i dirigenti e segretari comunali;



Comune di Baselga di Pinè
Provincia autonoma di Trento

Vista la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e/o incompatibilità resa dal 
Vicesegretario generale dott.ssa Tatiana Lauriola ai sensi del D.Lgs. 08.04.2013 nr. 39;

DECRETA

1. Di dare atto che la dott.ssa Tatiana Lauriola, in qualità di Vicesegretario generale, svolge le 
funzioni di reggente la sede segretarile dal 01 aprile 2021 fino alla copertura della medesima, 
conservando contestualmente, fino a diverse disposizioni, l’incarico di responsabile dell’Area 
Appalti e Contratti conferito da ultimo con decreto nr. 5 di data 15.02.2021;

2. Di nominare la dott.ssa Tatiana Lauriola, per la durata della reggenza, quale Responsabile della 
prevenzione della corruzione e trasparenza del Comune di Baselga di Piné, ai sensi dell’art. 1 co. 
7 della legge nr. 190/2012 e dell’art. 43 del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e ss.mm.ii;

3. Di nominare la dott.ssa Tatiana Lauriola, in sostituzione della dott.ssa Raffaella Santuari, 
all’interno del Gruppo di Valutazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) istituito con 
decreto nr. 30 di data 20.11.2020 al fine di garantire l’attuazione delle misure di competenza 
finalizzate al contenimento dell’emergenza epidemiologica da Covid-19;

4. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune nella sezione 
Amministrazione Trasparente;

5. Di comunicare il presente provvedimento:
- per quanto disposto al punto 2, all’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) e al 

Commissariato del Governo per la Provincia di Trento;
- per quanto disposto al punto 3, al Dipartimento di Protezione Civile della Provincia 

Autonoma di Trento e al Commissariato del Governo per la Provincia di Trento.

   IL SINDACO
   SANTUARI ALESSANDRO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


